
 
 

 

 

 

 

MONITORING ČERPÁNÍ DOTACÍ EU 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014 – 2020 

 

 

 

 

Říjen 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Obsah 

ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ EU V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014 -2020 V ČESKÉ 

REPUBLICE ................................................................................................................................. 3 

Obrázek 1 – Celkový počet podaných žádostí v ČR .................................................................................................... 3 
Obrázek 2 – Celková dotace podaných žádostí v ČR (v mld. Kč)................................................................................. 3 
Obrázek 3 – Struktura financování schválených projektů v ČR (v mld. Kč) ................................................................. 4 
Obrázek 4 – Počet schválených projektů dle data registrace v ČR v jednotlivých letech ........................................... 4 
Obrázek 5 – Dotace schválených projektů dle data registrace v ČR v jednotlivých letech (v mld. Kč) ....................... 5 
Obrázek 6 – Počet schválených projektů realizovaných v jednotlivých krajích ČR ..................................................... 5 
Obrázek 7 – Dotace schválených projektů v jednotlivých krajích ČR (v mld. Kč) ........................................................ 6 
Obrázek 8 – Schválené dotace na jednoho obyvatele v krajích ČR (v tis. Kč) ............................................................. 6 

ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ EU V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014 -2020 V KRAJI 

VYSOČINA .................................................................................................................................. 7 

Obrázek 9 – Celkový počet žádostí v Kraji Vysočina ................................................................................................... 7 
Obrázek 10 – Celková dotace žádostí v Kraji Vysočina (v mil. Kč) .............................................................................. 7 
Obrázek 11 – Struktura financování schválených projektů v Kraji Vysočina (v mil. Kč) ............................................. 8 
Obrázek 12 – Struktura žadatelů u schválených projektů v Kraji Vysočina (v mil. Kč) ............................................... 8 
Obrázek 13 – Počet schválených projektů dle data registrace v Kraji Vysočina v jednotlivých letech ....................... 9 
Obrázek 14 – Dotace schválených projektů dle data registrace v Kraji Vysočina v jednotlivých letech (v mil. Kč) .... 9 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM .............................................................................................. 10 

Obrázek 15 – Celkový počet projektů IROP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů ................................................... 10 
Obrázek 16 – Celková dotace projektů IROP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů ................................ 10 

OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA ..................................................................................................................... 12 
Obrázek 17 – Celkový počet projektů OPD v Kraji Vysočina, dle specifických cílů .................................................... 12 
Obrázek 18 – Celková dotace projektů OPD v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů ................................. 12 

OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST ........................................................... 14 
Obrázek 19 – Celkový počet projektů OPPIK v Kraji Vysočina, dle specifických cílů ................................................. 14 
Obrázek 20 – Celková dotace projektů OPPIK v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů .............................. 14 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNICKÁ POMOC........................................................................................................ 16 
Obrázek 21 – Celkový počet projektů OPTP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů .................................................. 16 
Obrázek 22 – Celková dotace projektů OPTP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů ............................... 16 

OPERAČNÍ PROGRAM VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................ 18 

Obrázek 23 – Celkový počet projektů OPVVV v Kraji Vysočina, dle specifických cílů ............................................... 18 
Obrázek 24 – Celková dotace projektů OPVVV v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů............................. 18 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST ............................................................................................................ 20 

Obrázek 25 – Celkový počet projektů OPZ v Kraji Vysočina, dle specifických cílů .................................................... 20 
Obrázek 26 – Celková dotace projektů OPZ v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů ................................. 20 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ........................................................................................................ 22 
Obrázek 27 – Celkový počet projektů OPŽP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů .................................................. 22 
Obrázek 28 – Celková dotace projektů OPŽP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů ............................... 22 

 



3 
 

Čerpání finančních prostředků EU v programovém období 2014 -

2020 v České republice 

Obrázek 1 – Celkový počet podaných žádostí v ČR  

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 2 – Celková dotace podaných žádostí v ČR (v mld. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

OPPIK OPVVV OPZ IROP OPŽP OPD OPTP

Zamítnuté 8 922 1 678 5 710 2 965 3 370 87 37

V hodnocení 2 503 2 707 3 770 2 083 1 173 140 1

Schválené 7 371 12 038 5 928 7 311 5 899 178 161

Podané 18 796 16 423 15 408 12 359 10 442 405 199

P
o

o
če

t 
žá

d
o

st
í

Počet podaných žádostí: 74 032

Počet schválených žádostí: 38 886 

Počet žádostí v hodnocení: 12 377

Počet zamítnutých žádostí: 22 769

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

 180,0

IROP OPVVV OPPIK OPD OPZ OPŽP OPTP

Zamítnuté 38,5 69,2 78,6 7,8 23,9 20,4 0,9

V hodnocení 31,3 14,1 16,7 28,7 12,4 13,3 0,0

Schválené 104,6 73,1 50,6 90,3 60,0 50,6 5,3

Podané 174,4 156,4 145,9 126,7 96,3 84,3 6,2

D
o

ta
ce

 (m
ld

. k
č)

Dotace podaných žádostí: 790,2 mld. Kč

Dotace schválených žádostí: 434,5 mld. Kč

Dotace žádostí v hodnocení: 116,4 mld. Kč

Dotace zamítnutých žádostí: 239,4 mld. Kč



4 
 

Obrázek 3 – Struktura financování schválených projektů v ČR (v mld. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 4 – Počet schválených projektů dle data registrace v ČR v jednotlivých letech 

Zdroj dat: MS2014+ 

57%

23%
15% 14%

4% 2% 0% 0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

OPPIK OPŽP OPD IROP OPVVV OPZ OPTP

Rozpočet 117,4 65,8 106,5 121,4 76,0 61,2 5,3

Dotace 50,6 50,6 90,3 104,6 73,1 60,0 5,3

Žadatel 66,8 15,2 16,2 16,8 3,0 1,1 0,0

Podíl žadatele (%) 57% 23% 15% 14% 4% 2% 0%

P
o

d
íl 

ža
d

at
el

e 
(%

)

R
o

zp
o

če
t 

(m
ld

. K
č)

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2015 2016 2017 2018 2019

OPŽP 640 2 041 1 647 1 240 331

OPZ 783 2 016 1 727 820 582

OPVVV 169 3 383 3 551 3 125 1 810

OPTP 19 52 17 52 21

OPPIK 1 637 1 209 2 567 1 543 415

OPD 49 91 34 4

IROP 13 2 071 2 748 2 105 374

Celkem 3 261 10 821 12 348 8 919 3 537

P
o

o
če

t 
P

ro
je

kt
ů



5 
 

Obrázek 5 – Dotace schválených projektů dle data registrace v ČR v jednotlivých letech (v mld. 

Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 6 – Počet schválených projektů realizovaných v jednotlivých krajích ČR1 

Zdroj dat: MS2014+ 

                                                           
1 Údaje v tabulce vyjadřují počet projektů, které se realizovali na území dáného kraje. Jelikož jeden projekt může být realizován zároveň ve více 

krajích, údaje neodpovídájí skutečnému počtu schválených projektů 

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

2015 2016 2017 2018 2019

OPŽP 9,0 9,7 14,8 12,6 4,5

OPZ 27,0 15,0 8,5 6,0 3,6

OPVVV 4,5 43,2 12,0 11,4 1,9

OPTP 1,1 1,0 1,1 1,5 0,5

OPPIK 14,1 7,5 19,1 9,0 1,0

OPD 30,4 48,2 9,5 2,3

IROP 0,5 37,7 40,5 23,1 2,8

Celkem 56,1 144,5 144,3 73,0 16,7

D
o

ta
ce

 (m
ld

. K
č)

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

STC JHM MSK OLK ZLK ULK JHC PAK HKK VYS PLK LBK PHA KVK

OPŽP 1 094 692 555 498 531 350 564 501 456 451 339 331 181 198

OPZ 1 321 1 254 1 181 774 769 918 741 717 694 647 567 617 598 478

OPVVV 1 507 1 509 1 513 1 005 825 930 778 884 901 708 583 630 1 265 392

OPTP 22 28 29 30 24 28 24 28 27 24 28 24 96 25

OPPIK 1 019 1 406 1 085 597 830 516 414 438 390 503 429 372 182

OPD 36 32 24 20 8 24 19 16 13 26 22 11 23 14

IROP 931 684 926 657 590 439 650 516 560 458 439 331 104 269

Celkem 5 930 5 605 5 313 3 581 3 577 3 205 3 190 3 100 3 041 2 817 2 407 2 316 2 267 1 558

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů



6 
 

Obrázek 7 – Dotace schválených projektů v jednotlivých krajích ČR (v mld. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 8 – Schválené dotace na jednoho obyvatele v krajích ČR (v tis. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

STC JHM MSK PHA VYS ULK JHC OLK PAK PLK HKK ZLK LBK KVK

OPŽP 10,8 4,4 6,8 1,1 3,2 2,5 3,3 4,4 3,1 2,7 3,3 2,3 1,9 0,9

OPZ 5,3 6,1 5,0 6,1 3,5 5,7 3,7 4,0 3,4 3,2 3,4 4,1 3,2 3,2

OPVVV 9,0 9,8 7,5 18,3 1,5 4,1 2,9 5,0 2,2 4,5 3,0 2,1 2,3 0,8

OPTP 0,1 0,1 0,2 3,6 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1

OPPIK 6,5 8,2 6,1 2,9 3,3 4,1 4,0 2,5 2,5 2,0 4,8 2,5 1,3

OPD 12,2 11,3 10,6 2,7 11,1 6,8 7,4 3,9 9,8 5,6 3,7 0,8 2,0 2,4

IROP 13,4 11,3 11,3 6,0 7,5 7,0 7,5 7,2 5,6 7,1 7,8 5,9 4,3 2,8

Celkem 57,3 51,3 47,5 37,8 29,8 29,6 29,0 28,7 26,7 25,7 23,3 20,1 16,3 11,5

D
o

ta
ce

 (m
ld

. K
č)

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

VYS PAK OLK JHC PLK JHM HKK STC MSK KVK LBK ULK ZLK PHA

OPŽP 6,4 5,9 7,0 5,2 4,5 3,7 5,9 7,9 5,6 3,0 4,3 3,0 3,9 0,9

OPZ 6,9 6,6 6,4 5,7 5,4 5,1 6,2 3,9 4,1 10,8 7,3 7,0 7,1 4,7

OPVVV 3,0 4,3 7,9 4,5 7,7 8,3 5,5 6,6 6,2 2,7 5,2 5,0 3,6 14,0

OPTP 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3 0,1 0,2 0,0 0,2 0,5 0,2 0,2 0,2 2,7

OPPIK 5,7 4,7 6,3 6,3 4,3 6,9 3,6 4,8 5,1 4,4 5,6 4,0 8,2 0,0

OPD 21,7 18,9 6,2 11,5 9,5 9,5 6,7 8,9 8,8 8,3 4,5 8,3 1,4 2,0

IROP 14,7 10,7 11,3 11,6 12,1 9,5 14,2 9,8 9,4 9,5 9,7 8,5 10,1 4,6

Celkem 58,6 51,3 45,4 45,1 43,9 43,2 42,3 41,8 39,5 39,1 36,8 36,0 34,5 28,9

D
o

ta
ce

 n
a 

1
 o

b
yv

. (
ti

s.
 K

č



7 
 

Čerpání finančních prostředků EU v programovém období 2014 -

2020 v Kraji Vysočina 

Obrázek 9 – Celkový počet žádostí v Kraji Vysočina 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 10 – Celková dotace žádostí v Kraji Vysočina (v mil. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

OPZ OPPIK OPVVV IROP OPŽP OPD OPTP

Zamítnuté 482 554 151 194 174 4 14

V hodnocení 692 200 159 132 95 12

Schválené 647 503 708 458 451 26 24

Podané 1821 1257 1018 784 720 42 38

P
o

o
če

t 
žá

d
o

st
í

Počet podaných žádostí: 5 680

Počet schválených žádostí: 2 817 

Počet žádostí v hodnocení: 1 290

Počet zamítnutých žádostí: 1 573

 0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

16 000,0

OPD IROP OPPIK OPZ OPŽP OPVVV OPTP

Zamítnuté 21,3 1 393,2 4 760,2 1 116,0 836,7 966,4 47,4

V hodnocení 3 340,3 2 289,1 727,2 453,3 653,3 262,4

Schválené 11 052,1 7 492,7 2 895,2 3 527,8 3 240,1 1 523,0 117,6

Podané 14 413,7 11 175,0 8 382,5 5 097,1 4 730,1 2 751,8 165,0

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)

Dotace podaných žádostí: 46,7 mld. Kč

Dotace schválených žádostí: 29,8 mld. Kč

Dotace žádostí v hodnocení: 7,7 mld. Kč

Dotace zamítnutých žádostí: 9,1 mld. Kč



8 
 

Obrázek 11 – Struktura financování schválených projektů v Kraji Vysočina (v mil. Kč) 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 12 – Struktura žadatelů u schválených projektů v Kraji Vysočina (v mil. Kč) 

Zdroj: MS2014+ 

55%

17% 15%
12%

2% 2%
0% 0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

 0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

OPPIK OPŽP OPD IROP OPVVV OPZ OPTP

Rozpočet 6 411,2 3 916,3 13 011,8 8 469,4 1 554,8 3 587,6 117,6

Dotace 2 895,2 3 240,1 11 052,1 7 492,7 1 523,0 3 527,8 117,6

Žadatel 3 516,0 676,2 1 959,7 976,7 31,8 59,8 0,0

Podíl žadatele (%) 55% 17% 15% 12% 2% 2% 0%

P
o

d
íl 

ža
d

at
el

e(
%

)

R
o

zp
o

če
t 

(m
il.

 K
č)

 0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

16 000,0

Státní
organizace

Kraj
Podnikatel
ský subjekt

Obec
PO obce a

kraje
NNO Ostatní

Veřejná VŠ
a

výzkumný
ústav

OPŽP 315,7 799,5 523,3 1 500,9 3,1 5,2 92,4

OPZ 2 205,4 530,4 108,3 93,8 45,2 459,1 81,7 3,8

OPVVV 301,1 98,4 12,6 97,7 478,5 173,4 361,2

OPTP 43,2 3,6 0,8 70,0

OPPIK 232,9 2 421,2 241,1

OPD 11 023,2 28,9

IROP 718,1 3 306,5 211,1 1 599,3 833,2 638,3 186,2

Celkem 14 839,6 4 738,3 3 305,4 3 291,8 1 360,1 1 276,8 671,4 365,0

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



9 
 

Obrázek 13 – Počet schválených projektů dle data registrace v Kraji Vysočina v jednotlivých 

letech 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 14 – Dotace schválených projektů dle data registrace v Kraji Vysočina v jednotlivých 

letech (v mil. Kč) 

Zdroj: MS2014+ 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2015 2016 2017 2018 2019

OPŽP 56 134 144 92 25

OPZ 94 460 130 79 223

OPVVV 15 254 380 372 192

OPTP 4 6 1 6 7

OPPIK 126 62 167 119 29

OPD 6 11 7 2

IROP 116 185 140 17

Celkem 295 1 038 1 018 815 495

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

 0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

2015 2016 2017 2018 2019

OPŽP 621,2 501,8 1 086,4 756,1 274,7

OPZ 1 672,2 848,5 329,1 528,5 149,4

OPVVV 65,6 684,0 290,4 389,3 93,7

OPTP 45,8 14,2 26,2 18,2 13,1

OPPIK 830,5 385,7 1 151,5 464,8 62,7

OPD 3 473,5 5 753,0 294,5 1 531,0

IROP 2 702,1 2 391,6 2 307,6 91,4

Celkem 3 235,3 8 609,8 11 028,2 4 759,1 2 216,1

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



10 
 

Integrovaný regionální operační program 

Řídící orgán: MMR (www.mmr.cz) 

Fond: EFRR 

WWW: https://irop.mmr.cz/cs/ 

Obrázek 15 – Celkový počet projektů IROP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů  

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 16 – Celková dotace projektů IROP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů  

Zdroj dat: MS2014+ 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2

Zamítnuté 8 24 19 31 23 23 2 22 4 30 8

V hodnocení 7 5 3 21 37 7 3 1 1 37 10

Schválené 28 15 13 36 9 8 78 74 12 40 15 108 22

Celkem 35 28 40 76 40 8 138 104 17 63 20 175 40

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2

Zamítnuté 39 282 266 102 265 57 71 162 4 84 60

V hodnocení 1 073 84 16 304 401 14 255 13 0 83 46

Schválené 2 429 292 526 656 32 578 1 358 140 708 406 13 210 144

Celkem 3 502 415 825 1 226 135 578 2 025 211 1 033 582 17 377 250

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



11 
 

Seznam SC IROP:  

1.1 - Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury 

navazující na síť TEN-T 

1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

1.3 - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

2.1 - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

2.2 - Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

2.3 - Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

2.5 - Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

3.1 - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví 

3.2 - Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 

IKT 

3.3 - Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

4.1 - Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu 

4.2 - Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS 

5.1 - Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Operační program doprava 

Řídící orgán: MD (www.mdcr.cz) 

Fond: EFRR, FS 

WWW: http://www.opd.cz/ 

Obrázek 17 – Celkový počet projektů OPD v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 18 – Celková dotace projektů OPD v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj: MS2014+ 

0

2

4

6

8

10

12

1.1 1.4 1.5 2.1 2.2 3.1 4.1

Zamítnuté 1 3

V hodnocení 1 2 1 6 2

Schválené 7 1 4 7 2 4 1

Celkem 7 2 7 8 11 6 1

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

 0,0

1 000,0

2 000,0

3 000,0

4 000,0

5 000,0

6 000,0

7 000,0

8 000,0

9 000,0

1.1 1.4 1.5 2.1 2.2 3.1 4.1

Zamítnuté 3,6 17,7

V hodnocení 105,9 6,2 1 530,0 30,7 1 667,4

Schválené 3 057,3 14,2 9,5 6 913,7 9,4 1 032,6 15,5

Celkem 3 057,3 120,1 19,3 8 443,7 57,8 2 700,0 15,5

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



13 
 

Seznam SC OPD: 

1.1 - Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy 

1.3 - Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy 

1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické trakci 

1.5 - Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím modernizace 

dopravního parku 

2.1 - Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy 

prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně 

rozvoje systémů ITS 

2.2 - Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

2.3 - Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 

3.1 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na veřejné 

zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy 

mimo síť TEN-T 

4.1 - Podpora a zajištění implementace OP Doprava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

Řídící orgán: MPO (www.mpo.cz) 

Fond: EFRR 

WWW: https://www.oppik.cz/ 

Obrázek 19 – Celkový počet projektů OPPIK v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 20 – Celková dotace projektů OPPIK v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2

Zamítnuté 123 37 87 10 94 20 4 131 5 22 5 3 10 3

V hodnocení 8 3 10 14 4 2 6 115 1 29 2 4 2

Schválené 104 55 53 42 27 6 5 129 1 19 6 1 17 32 6

Celkem 235 95 150 66 125 28 15 375 7 70 13 4 4 29 35 6

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2

Zamítnuté 1 769 403 314 9 913 77 96 465 76 42 12 392 188 3

V hodnocení 60 42 18 22 39 10 144 283 2 44 11 36 17

Schválené 955 182 151 89 271 23 117 417 1 25 130 251 87 180 14

Celkem 2 785 627 484 119 1 223 110 357 1 165 79 110 154 643 36 292 183 14

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



15 
 

Seznam SC OPPIK: 

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost podniků 

1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

2.1 - Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

2.2 - Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 

2.3 - Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 

2.4 - Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP 

3.1 - Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR 

3.2 - Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

3.3 - Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách 

3.4 - Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání druhotných 

surovin 

3.5 - Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 

3.6 - Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 

4.1 - Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

4.2 - Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 

5.1 - Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 

5.2 - Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



16 
 

Operační program Technická pomoc 

Řídící orgán: MMR (www.mmr.cz) 

Fond: FS 

WWW: https://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020 

Obrázek 21 – Celkový počet projektů OPTP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 22 – Celková dotace projektů OPTP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1.1 1.2 1.3 2.1

Zamítnuté 8 1 1 4

Schválené 11 5 4 4

Celkem 19 6 5 8

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

 70,0

 80,0

 90,0

 100,0

1.1 1.2 1.3 2.1

Zamítnuté 12,3 4,3 20,8 10,0

Schválené 17,1 19,7 73,5 7,3

Celkem 29,4 24,0 94,3 17,3

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



17 
 

Seznam SC OPTP: 

1.1 - Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a koordinace řízení 

1.2 - Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin 

1.3 - Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 

2.1 - Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké úrovně elektronizace dat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Řídící orgán: MŠMT (www.msmt.cz) 

Fond: EFRR, ESF 

WWW: https://opvvv.msmt.cz/ 

Obrázek 23 – Celkový počet projektů OPVVV v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 24 – Celková dotace projektů OPVVV v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj: MS2014+ 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1.1.1 1.1.2 2.1.2 2.1.5 2.2.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 3.2.1 3.3.1 4.1 4.2

Zamítnuté 7 7 5 33 37 17 2 32 3 4 4

V hodnocení 3 28 29 13 86

Schválené 5 2 1 2 2 133 296 24 1 204 5 11 16 6

Celkový součet 15 9 1 7 2 194 362 41 16 322 8 15 20 6

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1.1.1 1.1.2 2.1.4 2.1.5 2.2.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 3.2.1 3.3.1 4.1 4.2

Zamítnuté 435 85 19 53 99 96 3 116 5 35 21

V hodnocení 89 21 77 16 46 13

Schválené 193 27 50 2 82 181 309 138 3 254 16 117 142 8

Celkem 717 112 50 21 82 256 485 234 22 417 21 165 163 8

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



19 
 

Seznam SC OPVVV: 

1.1.1 - Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 

1.1.2 - Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

1.1.3 - Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely 

1.1.4 - Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 

2.1.1 - Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce 

2.1.2 - Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných skupin a z 

etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání, a snížení studijní neúspěšnosti studentů 

2.1.3 - Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 

2.1.4 - Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých škol 

2.1.5 - Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti výzkumu a 

vývoje 

2.2.1 - Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality výuky, 

zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol 

3.1.1 - Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 

3.1.2 - Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

3.1.3 - Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

3.1.4 - Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 

3.1.5 - Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

3.2.1 - Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 

3.3.1 - Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 

4.1 - Zajištění efektivní administrace 

4.2 - Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Operační program Zaměstnanost 

Řídící orgán: MPSV (www.mpsv.cz) 

Fond: ESF 

WWW: https://www.esfcr.cz/ 

Obrázek 25 – Celkový počet projektů OPZ v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 26 – Celková dotace projektů OPZ v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj: MS2014+ 

0

200

400

600

800

1000

1200

1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 4.1.2 5.1.1

Zamítnuté 46 54 4 121 58 24 72 3 45 27 28

V hodnocení 10 17 2 568 1 1 7 4 33 2 24 4 18

Schválené 36 4 65 18 271 6 2 27 13 88 19 44 19 29 6

Celkový součet 92 4 136 24 960 7 3 92 41 193 24 113 50 75 6

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 4.1.2 5.1.1

Zamítnuté 142 90 50 43 338 54 155 21 86 40 97

V hodnocení 53 32 61 60 4 12 34 13 66 8 34 5 71

Schválené 1 228 117 158 299 265 155 6 558 24 248 95 52 24 101 199

Celkový součet 1 423 117 280 410 368 159 18 930 91 469 124 171 69 269 199

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



21 
 

Seznam SC OPZ: 

1.1.1 - Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných 

1.1.2 - Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím programu Záruky pro mládež 

1.2.1 - Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

1.3.1 - Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně 

pracovní síly s požadavky trhu práce 

1.3.2 - Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

1.4.1 - Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb 

zaměstnanosti 

1.4.2 - Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 

1.5.1 - Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v 

profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad  

2.1.1 - Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti 

a na trhu práce 

2.1.2 - Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

2.2.1 - Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících 

služeb podporujících sociální začleňování 

2.2.2 - Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické péče do 

komunity 

2.3.1 - Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

3.1.1 - Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických 

oblastech OPZ (TC11, TC8, TC9) 

4.1.1 - Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení strategického 

řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže 

4.1.2 - Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích 

pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona 

5.1.1 - Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí spolehlivých a efektivních služeb pro 

řízení a administraci programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Operační program Životní prostředí 

Řídící orgán: MŽP (www.mzp.cz) 

Fond: FS, EFRR 

WWW: www.opzp.cz 

Obrázek 27 – Celkový počet projektů OPŽP v Kraji Vysočina, dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

Obrázek 28 – Celková dotace projektů OPŽP v Kraji Vysočina (v mil. Kč), dle specifických cílů 

Zdroj dat: MS2014+ 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2

Zamítnuté 7 7 2 7 18 27 40 6 3 2 24 11 17 3

V hodnocení 7 2 3 20 4 24 2 1 2 4 15 5 4 2

Schválené 40 12 6 25 3 10 6 37 90 1 8 1 8 3 48 21 82 1 44 5

Celkem 54 19 10 35 3 48 10 64 154 1 16 2 13 9 87 37 103 1 49 5

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2

Zamítnuté 108 47 5 15 81 27 111 224 44 13 85 14 36 26

V hodnocení 210 1 8 160 31 67 3 26 5 4 125 3 10 0

Schválené 1 06 105 64 53 749 113 33 39 174 35 312 11 67 3 118 28 140 21 110 3

Celkem 1 37 152 71 76 749 354 64 67 352 35 539 37 117 20 328 45 187 21 135 3

D
o

ta
ce

 (m
il.

 K
č)



23 
 

Seznam SC OPŽP: 

1.1 - Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos 

znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

1.2 - Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

1.3 - Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 

1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

2.1 - Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 

koncentracím znečišťujících látek. 

2.2 - Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím 

znečišťujících látek 

2.3 - Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících 

meteorologických aspektů 

3.1 - Prevence vzniku odpadů 

3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

3.3 - Rekultivovat staré skládky 

3.4 - Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

3.5 - Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

4.1 - Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 

4.2 - Posílit biodiverzitu 

4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny 

4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

5.2 - Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 

6.1 - Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 

6.2 - Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 

 

 

 

 

 

 

 

 


